23

NOBILISSIMO STRENUOQUE
DOMINO
GOTLIEB. MI-
LICHIO, HOI
CÆSAREO CONSILIARIO,
IUDICII REGII,
QUOD IN SUDNICENSI IAVORENSIQUE
DUCATU EST,
SECRETARIO,
SINGULARIBUS MERITIS CLARISSIMO:
IURIS
ET PRIVATI, ET PUBLICI,
MAXIME SILESIORUM PROVINCIALIS,
RERUMQUE TAM VETERUM, QUAM PRÆSENTIUM,
AD PATRIÆ CUM SALUTEM, TUM GLORIAM
QUOCUNQUE MODO SPECTANTIUM,
UT PERITISSIMO, SIC AMANTISSIMO:

EASDEMQUE PUBLICO UTILISSIMAS NOTITIAS,
QUO RARIORES, EO PRETIOSIORES,
PER FILIUM NATU MAXIMUM,

JOHANNEM GOTLIEB. MILICHUM,

PULCHRA GENITORIS VESTIGIA PREMENTEM,
EGREGIISQUE IAM PRIMITIIS
ACADEMICIS
EXSPECTATIONI SATISFACIENTEM,
AD POSTEROS PROPAGATURO,
HUNC DE SILESIORUM MAIORIBUS LIBRUM
POTIORE PROPENSIONIS SENSU,
QUAM AFFINITATIS NEXU

DEVINCTUS

OFFERT

MARTINUS HANKIUS.

PRÆFATIO ad LECTOREM.

Llas de SILESIORUM NOMINIBUS, quas nuper Luci publicæ commisimus, excipiunt hæc, quas LECTORI Benevolo jam exhibemus, de SILESIORUM MAIORIBUS ANTIQUITATES. Id simul Ordine, simul Iure fit: quoniam priores posterioribus non mediocriter ad feliciorum Notitiam serviunt. Quis enim MAIORES antiquissimos satis agnoscet, qui serissimorum POSTERORUM dissimillima NOMINA vel prorsus ignorat, vel minus distinguit?

Hic, multiplices inter Curas, non unius Anni Labor, ab Orbe condito petitas SILESIORUM Origines in medium afferit, ex MAIORIBUS inter Adamitas NOACHICIS: inter Noachicos IAPHETICIS: inter Iapheticos CELTIS: inter Celtas, neque Gallis GOTHINIS, neque Pannonibus OSIS, sed GERMANIS: inter Germanos SUEVIS, non Semnonibus, Marsignis, Sidonibus, Cognis, Visburgiis, sed partim QUADIS, partim LYGIIS, quorum Natio ELYSII fuerunt: ad Annum CHRISTI DL. Sub his enim Nominibus inter priscos ASIÆ prius, postea EUROPÆ, tandem GERMANIÆ Populos, Gens SILESIORUM in MAIORIBUS quandam sibi Famam promeruit: quam non nulli moderatores in dubium vocant, inverecundiores alii negant, alii etiam oppugnant. Istorum excitati Conatus, quod speciosioribus, eò deterioribus, ad Injuriam nostris MAIORIBUS defendendam serò quidem, tamen seriò Nervos intendimus.

Huic Conatui nostro primum contrarius fuit maximè Philippus CLUVERIUS, Vir clarissimus, diligens, ingeniosus, eruditus, at interdum meritis Conjecturis, à quibus Momenta potiora dependent, nimium quantum addictus, in dissentientes durus, in asserendis audax. De quod par in Rebus ad Norvegiam spectantibus jam olim Iudicium, in Prolegomenis ad Gothorum, Vandalorum & Langobardorum Historiam, tulit Hugo GROTIUS.
Apparet hinc, ait, supra omnium, quas legimus, Historiarum,

PRÆFATIO ad LECTOREM.

Memoriam scandens Regnorum Suedie Norwegieque Antiquitas, bene observata Germania Descriptori: cuius ego Diligentiam & Eruditionem sic laudo, ut Audaciam tamen spernitis, saepe sine ullo firme Argumento, Codicum Autoritatem, Consensumque Veteris, & acceptas ab ultimis Saeculis Farnas, multaque singentis ex inanibus valde Conjecturis, nec probaverim unquam, nec sim probaturus. Quod semel mibi de illo, qui plurimis contradicendo Necessitatem nobis, ut ipse contradiceremus, imposuit, profundum censui: Gratiam ceteroquies pro Labore ubi neque Studiis, neque Invidia abruptus fuit, liberaliter paratus reddere. Nam ille quidem in Antiqua GERMANIA priscam SILESIÆ Formam, cuius Pars inferior LYGIAM, superior QUADIAM comprehendebat, mirabilem in modum corrupit. Nullo enim satis idoneo, nec Testimonio, nec Argumento adductus, intra SILESIAM veterem, ad Ingenium Arbitriumque suum, Populos distribuit, certisque Locorum Terminis clausit. MARCOMANNOS (quos ad Rhenum, ante Bohemiam occupatam, Incolas constituit) ex Moravia profigavit: QUADOS in Moraviam, LYGIOS in Poloniam: in SILESIAM superiorem quidem, Quadorum Patriam, GOTHINOS, OSOS, MARSIGNOS: inferiorem autem, Lygiorum Sedem, MARSIGNOS, Buros, SEMNONES transtulit: itaque MORAVORUM SILESIORUMque justam Chorographiam subvertit. Illum igitur, quemadmodum circa Populos ad RHENUM male collatos in Disceptationibus suis Chorographicis quondam Ioannes Isacius PONTANUS Animaduersione dignum censuit: ita nos in hoc scripto circa Populos ad VISTULAM & VIADRUM perperam dispositos, non tantum accusamus, verum etiam convincimus Erroris. Quo aliquos, eosque doctissimos Viros, in quibus Melchior GOLDASTUS eminent, in Sententiam suam ideo facilius pertraxit, quia Fontem, unde Falsitas promanans in multos se diffudit Rivos, aut non investigaverunt, aut non invenerunt.

Sanè, quod & vetustos, & probatos Autores Oculis acutioribus intuenti patet: inferiorem LYGII, superiorem QUADI possederunt SILESIAM. QUADI, Marcomannis, hoc est, Moravis ad Occidentem: Sauromatis, hoc est, Sarmatis, quemadmodum ad Danubium Iazygibus, quo-

PRÆFATIO ad LECTOREM.

quorum Terras Hungari jam tenent: Sic ad Orientem , circa Vistulam, Bastarnis, quorum Regio jam Polonis subest: ad Septentrionem Lygiis cohærebant. LYGII, quorum Pars nobilior ELYSI fuerunt, ad Meridiem Quados, ad Occidentem Bojos, denique Bohemos: ad Septentrionem nondum satis exploratam Gentem: ad Orientem Sarmatas, hodie Polonus, circa Vistulam, quatenus à Capite, quod in Ducatu Silesiorum Tschinensi prosilit, per Cracovienses Polonorum Agros ad Oceanum auctior transcurrit, confines habebant. Veritas igitur, quamvis pretatum Libro, SILESIIS suppositios depellit, genuinos restituit MAIORES, à primo ad Sextum CHRISTI Sæculum, Annum 550.

Deinde sunt Rerum, maximè Polonicarum & Bohemicarum Autores, qui vel nullum, vel nullius Firmitudinis Fundamentum placitis Opionibus ponentes, asserere non verentur, sub SLAVORUM in GERMANIAM Ingressum, id est, circiter Annum CHRISTI 550, intra SILESIAM nullos QUADOS, LYGIOS nullos exstisset: quidam ideo, quoniam ea nondum Incolis à Diluvio ad illud Tempus prædicta fuerit: alii propterea, quoniam & QUADI, & LYGII, aut sponte Desideriis, aut violentis Hostibus cedentes, in aliam Provinciam migraverint: ad ultimum penitus extincti, omnes cum Nominibus Terras amiserint. Quò Pacto à cunctis Habitatoribus nuda SILESIA, sub Annum 550, advenientibus SLAVIS Lechitis, hoc est, Polonis patuerit, seu primis, seu novis Cultoribus. Ita SILESIIS hodiernis contigisse MAIORES, primum meros SLAVOS, tandem associatos Slavis GERMANOS Advenas: ex eo (quasi antea Nomine proprio destitutos) demum Sæculo XII, Anno vel 1159, vel 1158, Polonis SLEZACOS, id est, Confluentes: Sæculo XIV, post Annum 1330, Bohemis SLESITAS, id est, Irrepen-tes vocatos: mixtam, obscuram, incertam consecutos ORIGINEM.

Hæc, quibus ultra Fidem, contra Veritatem, ut SLAVORUM extenditur, ita GERMANORUM, maximè SILESIORUM proscribitur Nomen, in vulgaribus Narrationibus reponenda judicamus: quibus olim Chronica consignantum, quò rudior, eò securior Genius, dum oblectavit suam, decepit proximam Ætatem: non quamvis, sed crudelam: cui novissima Simplicitatem in Nævis, non in Dotibus annu-

me.

PRÆFATIO ad LECTOREM.

merat. Nos igitur antiquas Silesiorum Historias, ne ficta nonnullorum Autorum Traditio Integritate suâ defraudet, ab Inventis Additamentisque vanis, partim nuper vindicavimus in Antiquitatibus de SILESIORUM NOMINIBUS: partim jam vindicamus in Antiquitatibus de SILESIORUM MAIORIBUS: &, si DEUS annuerit, posthac vindicabimus in REBUS SILESIORUM cum Polonis conjunctorum, ab A.C. 550 ad 1140.

Ne, quam in aliis reprobamus, incurreremus ipsi Culpam, non sequendos statuimus prævios Duces, qui Res Silesiorum, quamvis à nostro Sæculo remotissimas, præsertim suspectas, nullo Teste, nullo Indicio subnixas proferunt, quô Lectoribus sagacioribus vel satis firmus, vel minus dubius reddatur Assensus. Præterea non imitandos vidimus, qui suis allegant quidem Narrationibus Autores, non tamen idoneos, vel quia per se non merentur in vetustissimis Calculum, vel quia cœciunt in cœcorum Sententiam. Accedit, quod sèpe nihil, aut diversum, nō quandoque contrarium reperiatur in Scriptoribus, quorum Scripta nominantur, Verba non afferuntur: quæ nos Assertionibus plerisque subjecimus.

Caterum has de SILESIORUM MAIORIBUS ab Orbe condito, ad Annum CHRISTI 550, ANTIQUITATES, quia Silesiacorum Annalium Conditores, aut planè Silentio tegunt, aut obiter in Transitu, levique Brachio tangunt, ideo pleniorem in Modum elaboratas repræsentare, non inutile judicavimus. Ita vero SILESIORUM MAIORES, et si plerosque, tum Paganos, tum solis Armis notabiles, hanc tenus propter Monumentorum, in quibus sparsi latuerunt, aut Raritatem, aut Obscuritatem, diu Oblivioni traditos, tandem in vnum Corpus redigendos, & in publicam Lucem producendos statuimus, ut apud eos, quibus Vitæ quoddam dederunt, aliquod Memoriae caperent Initium. POSTEROS enim non aliud prius obligat Virtutis Officium, nisi quod respicit, quanquam longinquos, MAIORES. Scribebam Vratislavia Silesiorum, Die Martii XV, Anno CHRISTI M.DCC.II.

De

DE
S I L E S I O R U M
M A I O R I B U S
L I B E R.

C A P U T I.

Origo SILESIORUM ex MAIORIBUS
inter Noachicos IAPHETICIS.

L.

SILESIORUM MAIORES, post universale Diluvium, à Noachi Posteris, per Iaphetum Filium in Asia procreatis, postea in Europam dgressis, ex quibus Germanorum in plures Nationes diffusus Populus, & sub eo Silesiorum Gens, provenit, breviore quidem, distinctiore tamen Curâ, quantum fieri poterit, ex Principiis Veritati respondentibus, certè non repugnantibus, proferemus. In quô Labore satis consciî sumus, non posse quosvis, & in primis, & in mediis, & in ultimis Sæculis, ob nimis multas Hominum Regionumque Vicissitudines, veterumque Monumentorum in plurimis aut varium Defectum, aut debilem Fidem, ita Lectoribus exponi, ut nullus relinquatur Dubitationi Locus. Quare nobis eos Silesiorum Majores, quos inveniendi Spes non fuit, non fuit perverstigandi Consilium.

(A)

II. DE-

II. DEUS optimus maximus Humanum Genus in Asia, nobilissima Terrarum Parte, sicut inter Initia Mundi per ADAMUM & EVAM: Sic tantum non universis eorum Posteris per Aquas extinctis, per NOACHUM Patriarcham, ejusque Filios, SEMUM, CHAMUM, IAPHE-
TUM, prima Populorum omnium Capita, propagavit.

III. An horum trium Fratrum, quemadmodum eos in Genesi Moses Cap. V, 32. VI, 10. IX, 18. X, 1. recenset, naturalis Ordo sit, in Controversia est. De quâ disputant, Augustinus Torniellus in Annalibus sacris & profanis, ad A. M. 1659. Gerardus Ioannes Vossius in Chronologica Dissertatione V. Cap. I. Edwardus Simsonius in Chroñico Catholico, ad A. M. 1556.

IV. Multis SEMUS est primogenitus. Horum Opinioni accedunt, Augustinus Lib. XVI. de Civitate Dei, Cap. III. Eutychius Patriarcha in Annalibus Alexandrinis. Cornelius Lapideus in Genesin ad Caput IX, 24. X, 2. Iacobus Salianus in Annalibus Ecclesiasticis, ad A. M. 1557. Num. IV.